dubito tamen fabulum pellendo dolores a calculo mitigare posse. Et memorabile, medicum experientissimum (cel. BERGIVM in *M. in. p. 600.*) saepe in ischuria ex calculo vesicae leuamen decocto attulisse, ubi alia non profecerant. Efficacia, quam quidam (MATTHIOLVS in DIOSCOR. *L. 3. c. 18. p. 501.* SCVLTETVS in *Obszruat. n. 74.* NEBEL in *A. N. C. Vol. 2. Obs. 3. p. 12.* sed hic posterior quidem in connubio purgantium et emplastri discutientis, item BERGIVS *l. c. p. 12.*) pulueri tribuerunt in sarcocele, maiori iure ad hydrocelen referri arbitror, cum altero malo forsitan confusam. Animaduertit et in eam laudem PFISTERVS (*de Hydrosarcocele §. 50.*), qui non in omnibus lotium mouisse queritur. Hydrosarcocele tribus casibus omnino dissipare contigit ill. ACREL (BERGIVS *l. c.*). In puluere igitur ad drachmam vnam vel et in decocto aquoso conducit, praecipue cortex eius.

HERBA rarius adhuc decernitur. Decoctum huius ex pugillo vno et aquae libra dimidia modico igne paratum, et longa primum serie dein per interualla mane potatum, homini diu calculoso tam felicem praestitit opem, vt quaeuis pristinarum molestiarum silerent. An ipsa diathesis calculosa eo sublata, dici nequit, certe nullum calculi vestigium postea in cadauere exstitit (DE HAEN *Rat. med. P. 6. p. 289.*).

## V I C I A.

LINN. *Syst. veg. p. 552. Gen. pl. p. 376.*

304.

*Pharm. FABAE Semen; Stipites; Flores.*

*Vicia Faba*; caule erecto, petiolis absque cirrhis  
 LINN. *Spec. pl. p. 1039.* Faba c. B. *Κυαμος* Graec.  
 Icon: REGNAULT *Botan.* la Fève de Marais. Pl.  
 annua, in Aegypto et ad mare caspium in confiniis  
 Persiae (LERCHE in LINN. *Syst. veg. p. 554.*) spon-  
 tanea, colitur in hortis agrisque copiose.

SEMEN reniforme, compressum ex arillo crasso  
 giluo et medulla alba, dum siccum est, constans,  
 callo lineari insidens. Maximum est indigenarum vel  
 apud nos hospitantium plantarum. Varietas femine  
 minori mensas etiam delicatiorum intrat. Altera ve-  
 ro femine maiori aegrius concoquitur et flatulentior,  
 praecipue arillis nondum exuta. Vtriusque semen  
 tam ante maturitatem quam siccatum coctione prae-  
 gressa editur. Praestat vero feminibus tenellis vesci,  
 vtpote tenuioribus longe, et horum quidem legumina  
 concisa nonnulli simul comedunt. *Farina* feminum  
 in officinis occurrit, et vt aliae similes Lupini, Erui,  
 Foenugraeci, Lentium, Orobi, frumentorum, calefacta  
 resoluit, cocta aqua vel lacte emolliendis et maturan-  
 dis

dis tumoribus inferuit. Sordes abstergere cutaneas decoctam quidam volunt. Additur FARINIS nomine QUATVOR RESOLVENTIVM venientibus.